
Expedido en Bogotá D.C., a los 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO, 

ry 11 2 19 

MARÍA 1711. P LAR JIM 

LA SECRETARIA (e) DEL CONSEJO, 

NAN NO DE JIN TE 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO N° 
	

DE 201.9 

JUL 2019 ) 
Por el cual se deroga el Acuerdo 045 del 18 de junio de 2019. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por 

los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el Consejo Superior 

Universitario y 80 del 21 de octubre de 2015 expedido por el Consejo Académico. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo 045 del 18 de junio de 2019, el Consejo Académico modifica el Acuerdo 045 del 28 

de septiembre de 2004 del Programa Tecnología en Administración y Ejecución de Construcciones, 

relacionado con la actualización de la estructura curricular. 

Que el Comité de currículo de los Programas Tecnología en Administración y Ejecución de Construcciones y 

Construcción y Gestión en Arquitectura con asesoría de la Oficina de Autoevaluación y Acreditación 

determinan ajustes y modificaciones sustanciales más allá de las aprobadas en el Acuerdo 045 del 18 de 

junio de 2019, relacionado con la actualización de la estructura curricular. 

Que el Consejo Académico en sesión del 16 de julio de 2019, determinó derogar el Acuerdo 045 del 18 de 

junio de 2019, por las razones expuestas en la parte considerativa del presente Acto Administrativo. 

Que en consecuencia, el Consejo Académico 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. — DEROGAR en todas sus partes el Acuerdo 045 del 18 de junio de 2019. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Elaboró: 	Sandra Milena Benítez Villamizar 

Docente con Funciones de Dirección Programas 

Tecnología en Gestión y Ejecución de Construcciones 

Construcción y Gestión en Arquitectura 

Revisó: 	Martha Cecilia Torres López 

Decana Facultad de Ingeniería y Arquitectura 

María Del Pilar Jiménez Márquez 

Vicerrectora Académica 

Doris Astrid González López 

Decana Facultad Ciencias Sociales 

Carmen Cecilia Almonacid Urrego 

Decana Facultad de Ciencias de la Salud 

Myriam Sepúlveda López 

Decana Facultad de Derecho 

José Agustín Gómez Méndez 

Decano Facultad de Administración y Economía 


	Page 1

